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鹿 児 島 県
危 機 管 理 課
７月３日15時00分現在

※これは速報であり，数値等は今後も変わることがある。

令和元年６月30日からの大雨による被害状況
鹿児島市, 鹿屋市, 枕崎市，阿久根市, 出水市, 指宿市, 垂水市,
薩摩川内市, 日置市, 曽於市, 霧島市, いちき串木野市，南さつま市，
志布志市, 南九州市, 伊佐市, 姶良市, さつま町, 長島町，湧水町，
大崎町, 東串良町，錦江町, 南大隅町, 肝付町

計 17市８町

１ 被 害 状 況
⑴ 人的被害

・ 鹿児島市本城町において，住宅に土砂が流入し，70代女性１人が死亡
（７月１日）

・ 薩摩川内市入来町において，80代女性が転倒し，左肩骨折
（７月３日）

⑵ 住家被害

※ 霧島市の床上，床下浸水は，姫城地区，東郷地区で発生（１００戸程度）

⑶ その他の被害
なし

全壊 半壊 半壊

鹿児島市 1 1 5 7 1 1

日置市 1 3 7 11

霧島市

いちき串木野市 8 6 14

姶良市 1 2 3

計 1 2 5 15 35 1

その他
計

市町村
全壊 半壊

一部
破損

床上
浸水

住家被害(棟) 非住家被害(棟)

全壊

12 1

床下
浸水

公共建物
計

調査中

鹿児島市

薩摩川内市 1

重傷

人的被害
市町村

軽傷行方不明死者

計 1 1

1
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２ 道路規制状況
⑴ 全面通行止 令和元年7月3日15時現在

路線名 市町村 規制区間 規制理由 規制開始 規制解除 備考

1 岸良高山線 肝付町 肝属郡肝付町後田地内 路肩決壊 6/28 15:00

2 国道２２６号 南さつま市 南さつま市笠沙町黒瀬地内 落石 6/29 08:00

3 北永野田小浜線 霧島市 霧島市国分川原～国分郡田 倒木 6/30 23:00 7/1 17:00

4 九州縦貫自動車道 湧水町 栗野IC～横川IC 降雨 7/1 01:15 7/2 07:00

5 九州縦貫自動車道 湧水町 えびのIC～栗野IC 降雨 7/1 01:30 7/1 23:00

6 九州縦貫自動車道 霧島市 横川IC～溝辺鹿児島空港IC 降雨 7/1 02:10 7/2 07:00

7 堂山宮之城線 さつま町 さつま町滝下 崩土 7/1 02:00 7/1 15:05

8 国道５０４号 霧島市 永野IC～野坂IC 崩土の恐れ 7/1 03:30

9 久富木蘭牟田線 薩摩川内市 のぞみ園～世界一水車付近 崩土 7/1 03:00 7/1 09:40

10 木場吉松えびの線 湧水町 湧水町吉松（JR中野ガード下） 冠水 7/1 03:40 7/1 08:30

11 川内祁答院線 薩摩川内市 杉馬場～永利交差点間 冠水 7/1 03:00 7/1 06:15

12 川内祁答院線 薩摩川内市 樋脇町塔之原付近 冠水 7/1 03:30 7/1 06:15

13 国道２７０号 日置市 東市来町伊作田 崩土 7/1 04:45 7/1 19:40 片側規制へ

14 国道３号 鹿児島市 鹿児島市伊敷町地内 崩土 7/1 04:24 7/1 17:00

15 江口長里線 日置市 東市来町伊作田 路肩決壊 7/1 08:30

16 国道２７０号 日置市 日置市日吉町 崩土 7/1 07:40 7/1 11:35

17 南九州西回り自動車道 薩摩川内市 水引IC～市来IC 降雨 7/1 08:20 7/1 20:50 事前通行規制

18 国道２７０号 日置市 日置市日吉町日置 崩土 7/1 09:00 7/1 11:35

19 大川原小村線 霧島市 霧島市国分川内 崩土 7/1 09:30

20 国道２２０号 垂水市 垂水市牛根麓 降雨 7/1 08:50 7/1 12:35

21 国道２７０号 いちき串木野市 いちき串木野市大里 冠水 7/1 09:20 7/1 20:25

22 国道３号 いちき串木野市 市来IC入口交差点～大里（下手付近） 冠水 7/1 09:45 7/1 11:10

23 鹿児島東市来線 日置市 日置市伊集院町大田 冠水 7/1 06:40 7/1 09:30

24 栗野加治木線 姶良市 姶良市加治木町小山田 崩土 7/1 07:00 7/1 14:30

25 伊集院日吉線 日置市 日置市伊集院町飯牟礼 崩土 7/1 06:35 7/1 19:55 片側規制へ

26 比曽木野福山港線 霧島市 霧島市福山町福山 崩土 7/1 07:00 7/2 08:30

27 比曽木野福山港線 霧島市 霧島市福山町牧之原 路肩決壊の恐れ 7/1 15:15 7/2 17:00

28 崎森隼人線 霧島市 霧島市隼人町朝日 崩土の恐れ 7/1 07:00 7/2 17:00

29 東九州自動車道 加治木IC～国分IC 事前通行規制 7/1 05:50 7/2 07:00

30 南九州自動車道 市来IC～鹿児島西IC 事前通行規制 7/1 05:50 7/1 20:50

31 国道１０号 姶良市(日木山～小浜) 崩土の恐れ 7/1 06:13 7/1 12:15

32 志柄宮ヶ原福山線 曽於市 曽於市大隅町野町地内 崩土 7/1 15:00

33 久富木蘭牟田線 薩摩川内市 さつま町久富木～薩摩川内市藺牟田 倒木 7/1 16:00 7/2 12:00

34 東九州自動車道 加治木IC～加治木JCT 事前通行規制 7/1 05:50 7/2 07:00

35 九州縦貫自動車道 溝辺鹿児島空港IC～薩摩吉田IC 降雨 7/1 05:50 7/2 07:00

36 九州縦貫自動車道 鹿児島北IC～薩摩吉田IC 降雨 7/1 07:17 7/2 07:00

37 川西菱刈線 伊佐市 伊佐市菱刈新川 倒木 7/3 09:30

38 国道１０号 重富～磯 事前通行規制 7/3 12:00

39 指宿鹿児島インター線 鹿児島市 中山IC～谷山IC 冠水 7/3 13:00

40 東九州自動車道 鹿屋串良JCT～末吉財部IC 事前通行規制 7/3 13:00

41 国道２２０号 垂水市 垂水市牛根境 事前通行規制 7/3 13:20

42 国道５０４号 鹿屋市 鹿屋市輝北町下百引 崩土 7/3 13:30

43 垂水南之郷 鹿屋市 鹿屋市上高隈町鶴地内 冠水 7/3 14:00

44 国道２２５号 鹿児島市 平川町長谷～下福元町影原 事前通行規制 7/3 14:00

45 国道２７０号 南さつま市 南さつま市金峰町池辺 冠水 7/3 14:15

46 秋目上津貫線 南さつま市 南さつま市大浦 冠水 7/3 14:00

47 秋目上津貫線 南さつま市 南さつま市津貫浦口 冠水 7/3 14:30
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⑵ 片側通行止 令和元年7月3日15時現在

３ 避難情報発令状況
令和元年7月3日15時現在

⑴【警戒レベル３】避難準備・高齢者等避難開始

世帯数 人数

鹿屋市 全域 50,656 102,425 6/30 12:50 避難勧告へ

枕崎市 全域 11,101 21,624 7/2 07:35 避難勧告へ

阿久根市 全域 10,089 20,344 7/1 09:45 避難勧告へ

出水市 全域 24,846 53,329 7/3 10:00
指宿市 全域 18,014 39,437 6/30 12:54 避難勧告へ

薩摩川内市 甑島地区 2,633 4,319 7/1 15:00
曽於市 全域 17,490 35,029 6/30 17:00 避難勧告へ

志布志市 全域 15,708 32,009 7/3 09:30
伊佐市 全域 13,436 25,752 7/1 09:00

さつま町 全域 10,481 21,165 6/30 18:49 避難勧告へ

長島町 全域 4,303 10,171 7/3 09:00

湧水町 全域 4,816 9,306 7/1 06:00 避難勧告へ

大崎町 野方地区 1,082 2,124 6/30 09:00 7/2 12:00

錦江町 全域 3,846 7,454 6/30 14:00

南大隅町 全域 3,969 7,158 7/3 09:30

計（全体） 68,741 140,192

市町村 地区 発令日時 解除日時
対象数

路線名 市町村 規制区間 規制理由 規制開始 規制解除 備考

1 宮之城加治木線 薩摩川内市 薩摩川内市祁答院町浦川内 崩土 7/1 06:30 7/1 09:32

2 戸崎湯之元停車場線 日置市 日置市東市来町湯田 路肩決壊の恐れ 7/1 09:00

3 国道２２３号 霧島市 霧島市牧園町嘉例川 崩土の恐れ 7/1 09:00 7/1 13:00

4 久富木蘭牟田線 薩摩川内市 のぞみ園～世界一水車付近 崩土 7/1 09:40 7/1 16:41

5 鹿児島蒲生線 鹿児島市 鹿児島市坂元町 路肩決壊 7/1 09:00 7/2 11:00

6 国道２７０号 いちき串木野市 いちき串木野市 崩土 7/1 09:20 7/2 16:30

7 郷戸市来線 いちき串木野市 いちき串木野市川上 崩土 7/1 09:20 7/1 13:30

8 鹿児島蒲生線 鹿児島市 鹿児島市西佐多町 路肩決壊 7/1 12:30

9 国道１０号 姶良市 姶良市脇元 土砂流出のため 7/1 11:35 7/1 14:35

10 仙名伊集院線 薩摩川内市 薩摩川内市樋脇町市比野上藤本 崩土 7/1 07:25 7/1 12:00

11 栗野加治木線 霧島市 霧島市横川町上ノ 路肩決壊の恐れ 7/1 08:00

12 国道５０４号 出水市 出水市野田町下名 陥没 7/1 11:30

13 久富木蘭牟田線 薩摩川内市 薩摩川内市祁答院町藺牟田地内 崩土 7/1 03:00 7/2 17:00

14 内之浦佐多線 南大隅町 南大隅町辺塚地内 路肩決壊の恐れ 7/1 07:00

15 伊集院日吉線 日置市 日置市伊集院町飯牟礼 崩土 7/1 19:55 全止めから

16 国道２７０号 日置市 東市来町伊作田 崩土 7/1 19:40 全止めから

17 川内郡山線 鹿児島市 鹿児島市郡山岳町大仲 路肩決壊 7/2 10:00

18 栗野加治木線 姶良市 姶良市加冶木町小山田 路肩決壊 7/2 14:00

19 川内加治木線 薩摩川内市 薩摩川内市祁答院町藺牟田 路肩決壊の恐れ 7/3 08:30

20 光神山諏訪方線 曽於市 曽於市末吉町諏訪方 路肩決壊 7/3 10:00

21 伊集院蒲生溝辺線 鹿児島市 鹿児島市有屋田町 路肩決壊 7/3 14:00

22 加世田川辺線 南九州市 南九州市川辺町市境 路肩決壊 7/3 14:30
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⑵【警戒レベル４】避難勧告

⑶【警戒レベル４】避難指示（緊急）

世帯数 人数

鹿児島市 全域 275,287 594,943 7/3 09:35

垂水市 水之上地区 786 1,547 7/3 12:55

日置市 全域 22,697 48,371 7/3 14:35

霧島市 全域 61,395 125,868 7/3 11:10
いちき串木野市 全域 13,316 27,780 7/3 15:00

南さつま市 全域 15,990 32,539 7/3 12:30

姶良市 全域 36,801 77,359 7/3 11:30

大崎町 全域 6,758 13,302 7/3 14:45

計（全体） 433,030 921,709

市町村 地区 発令日時 解除日時
対象数

世帯数 人数

鹿児島市 鹿児島市 275,287 594,943 7/1 02:40 避難指示へ

鹿屋市 全域 50,656 102,425 7/3 13:15

枕崎市 全域 11,101 21,624 7/3 11:35

阿久根市 全域 10,089 20,344 7/3 11:00

指宿市 全域 18,014 39,437 7/3 11:35

垂水市 全域（水之上地区除く） 6,758 13,183 7/3 10:05

薩摩川内市 全域（甑島地区除く） 43,562 90,487 7/3 12:00

日置市 全域 22,697 48,371 7/1 03:30 避難指示へ

曽於市 全域 17,648 35,347 7/1 07:55

霧島市 全域 61,395 125,868 7/1 09:00 避難指示へ

いちき串木野市 全域 13,316 27,780 7/1 17:00 避難指示へ

南さつま市 全域 15,990 32,539 7/3 11:35 避難指示へ

南九州市 川辺地区外1地区 15,556 34,125 7/2 08:17

姶良市 全域 36,801 77,359 7/1 07:00 避難指示へ

さつま町 全域 10,481 21,165 7/3 08:55

湧水町 全域 4,816 9,306 7/3 06:30

大崎町 大崎町 6,758 13,302 7/2 12:00 避難指示へ

東串良町 全域 3,247 6,652 7/3 14:30

計（全体） 191,928 394,095

市町村 地区 発令日時 解除日時
対象数
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４ 避難情報
令和元年7月3日15時現在

世帯数 人数

鹿児島市 中央地区　ほか 442 790

枕崎市 桜山地区　外２地区 3 3
阿久根市 阿久根地区　外６地区 61 92
出水市 大川内地区 10 15
垂水市 牛根境地区 66 101

薩摩川内市 仙台地域　外１地区 24 29
日置市 伊集院　外２地区 29 45
曽於市 大隅町　外２地区 17 26
霧島市 霧島地区　外１地区 85 139

いちき串木野市 大原地区　外１地区 4 4
志布志市 有明町 7 10
南九州市 頴娃地域　外２地区 24 30
伊佐市 大口東校区 19 23

さつま町 宮之城地域　外２地区 42 57
長島町 山門野 1 1
湧水町 湧水町 35 47
錦江町 大根占 3 3

南大隅町 根占地区 3 3

計（全体） 875 1,418

市町村 地区
対象数
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５ 気象警報発表状況
⑴ 大雨警報

令和元年7月3日15時現在

日付 日付 時間 時間 日付

6/30 03:20 7/1 01:36 7/1 20:56

7/3 11:55

6/30 03:20 7/1 01:36 7/1 20:56

7/3 13:46

いちき串木野市 6/30 20:34 7/1 01:09 7/1 20:56

阿久根市 6/30 19:17 7/1 01:09 7/1 09:48

出水市 6/30 11:30 7/1 00:54 7/1 09:48

伊佐市 6/30 11:30 7/1 00:54 7/1 15:08

長島町 6/30 23:12

薩摩川内市 6/30 19:17 7/1 00:54 7/1 20:56

6/30 11:30 6/30 23:52 7/1 15:08

7/3 12:38

姶良市 6/30 03:20 7/1 01:09 7/1 20:56

さつま町 6/30 11:30 7/1 00:54 7/1 20:56

6/30 11:30 6/30 21:29 7/1 15:08

7/3 12:38

薩摩川内市甑島 6/30 21:29

6/30 23:52 7/1 20:56 7/2 07:08 7/2 14:55

7/2 06:14 7/3 12:38

指宿市 6/30 11:30 7/3 12:38

6/30 23:12 7/1 07:47 7/1 15:08

7/2 07:08 7/2 14:55

7/3 12:38

6/30 07:35 7/2 07:08 7/2 14:55

7/3 12:38

6/30 03:20 7/1 03:52 7/1 15:08

7/3 12:38

6/30 08:26 7/1 07:47 7/1 15:08

7/3 12:38

6/30 03:20 7/1 09:48 7/1 15:08

7/2 03:51 7/2 14:55

7/3 12:38

6/30 03:20 7/1 04:45 7/1 15:08

7/2 03:51 7/2 14:55

7/3 12:38

6/30 03:20 7/1 04:45 7/1 15:08

7/3 12:38

6/30 23:12 7/2 03:51 7/2 14:55

7/3 12:38

錦江町 6/30 11:30

南大隅町 6/30 11:30

6/30 11:30 7/2 03:51 7/2 14:55

7/3 13:46

対象市町村

時間 日付 時間

大雨 洪水

発表 解除 発表 解除

鹿児島市

日置市

霧島市

湧水町

枕崎市

南さつま市

南九州市

曽於市

志布志市

大崎町

鹿屋市

垂水市

東串良町

肝付町
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⑵ 土砂災害警戒情報
令和元年7月3日15時現在

鹿児島市 7/1 01:45

7/1 01:45 7/1 19:40

7/3 10:50

7/1 01:00 7/1 19:40

7/3 08:55

7/1 01:20 7/1 19:40

7/3 08:55

出水市 7/3 10:50

7/1 01:10 7/1 19:40

7/3 11:35

長島町 7/3 10:50

7/1 00:50 7/1 19:40

7/3 08:35

7/1 01:00 7/1 19:40

7/3 11:35

7/1 00:50 7/1 19:40

7/3 08:55

7/1 00:50 7/1 19:40

7/3 08:55

7/1 01:10 7/1 19:40

7/3 11:35

薩摩川内市甑島 7/3 08:55

7/2 07:35 7/2 16:10

7/3 11:35

6/30 12:15 6/30 15:55

7/3 11:35

7/2 07:35 7/2 16:10

7/3 11:35

7/2 07:35 7/2 16:10

7/3 11:35

7/1 05:20 7/1 16:20

7/3 10:05

7/1 06:35 7/1 16:20

7/3 10:05

大崎町 7/2 03:45

6/30 12:15 6/30 15:55

7/1 05:20 7/1 16:20

7/2 03:45

7/1 06:05 7/1 16:20

7/3 10:05

東串良町 7/2 03:45

6/30 12:15 6/30 15:55

7/2 03:45

6/30 12:15 6/30 15:55

7/2 03:45

対象地域

土砂災害警報情報

発表 解除

日付 時間 日付 時間

日置市

いちき串木野市

阿久根市

伊佐市

薩摩川内市

霧島市

姶良市

さつま町

湧水町

枕崎市

指宿市

南さつま市

錦江町

肝付町

南九州市

曽於市

志布志市

鹿屋市

垂水市
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６ 県及び市町村の災害対策本部等設置状況
⑴ 県・地方本部 令和元年7月3日15時現在

⑵ 市町村

設置 廃止 設置 廃止
県 6/30 12:15 対策本部へ 7/3 09:45

鹿 児 島 7/1 02:30 対策本部へ 7/3 09:45
6/30 13:00 6/30 15:55

7/2 07:35 対策本部へ 7/3 09:45

北 薩 7/1 08:15
姶 良 ・ 伊 佐 7/1 01:00 対策本部へ 7/3 11:00

6/30 12:15 7/1 18:32
7/2 05:36

大 隅

県・地方本部
災害警戒本部 災害対策本部

南 薩

設置 廃止 設置 廃止

鹿 児 島 市 7/1 02:30 対策本部へ 7/3 09:35

6/30 12:50 7/1 18:00

7/2 07:40

枕 崎 市 7/2 07:35 対策本部へ 7/3 14:00

阿 久 根 市 7/1 09:30 対策本部へ 7/3 11:30

出 水 市 7/3 07:00

6/30 14:05 6/30 15:55

7/2 16:30

6/30 17:00 7/1 16:00

7/2 17:00

薩 摩 川 内 市 7/1 08:00 対策本部へ 7/3 11:00

日 置 市 7/1 03:10 対策本部へ 7/1 03:30

6/30 17:00 7/1 15:00

7/3 08:00

霧 島 市 7/1 01:00 対策本部へ 7/1 09:00

7/1 08:29 対策本部へ 7/1 09:00 警戒本部へ

7/2 08:30 対策本部へ 7/3 07:30

7/2 07:35 7/2 16:20

7/3 08:30 対策本部へ 7/3 12:30

7/1 07:00 7/1 16:30

7/2 14:00

南 九 州 市 7/2 07:40

伊 佐 市 7/1 09:00

姶 良 市 7/1 01:00 対策本部へ 7/2 09:15

さ つ ま 町 6/30 18:00

長 島 町 7/3 09:00

湧 水 町 7/1 05:30 対策本部へ 7/3 05:30

6/30 09:00 6/30 14:00

7/1 08:00 7/1 17:30

7/2 03:45 対策本部へ 7/3 14:45

東 串 良 町 7/2 04:30

錦 江 町 7/2 09:00

南 大 隅 町 7/2 09:45

6/30 14:02 6/30 17:12

7/2 04:18

市町村
災害警戒本部 災害対策本部

南 さ つ ま 市

志 布 志 市

大 崎 町

肝 付 町

指 宿 市

鹿 屋 市

垂 水 市

曽 於 市

い ち き 串 木 野 市
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７ 主な雨量の状況
令和元年7月3日14時現在

８ 公共土木施設等の被害状況 令和元年7月3日13時現在

⑴ 被害報告【道路維持課・河川課・港湾空港課】
① 公共土木施設の被害（県工事）

（単位：百万円）
区 分 箇 所 被害報告額 備 考
道 路 １２ ２１９
河 川 ８ 調査中

計 ２０ ２１９

② 公共土木施設の被害（市町村工事）
（単位：百万円）

区 分 箇 所 被害報告額 備 考
道 路 １５ １０
河 川 ９ ８
海 岸

計 ２４ １８

⑵ 土砂災害発生件数【砂防課】 （単位：箇所）

区 分 鹿児島市 日置市
姶良市 南さつま市 出水市

合 計

がけ崩れ １１ １ １ １ １ １５
土石流等
地すべり
合 計 １１ １ １ １ １ １５

９ 農業，森林・林業，水産業の被害状況 令和元年7月3日13時現在

⑴ 農業被害関係【農政課・農地保全課】
① 被害状況 調査中

⑵ 森林・林業被害関係【環境林務部】
① 森林【森林経営課】 なし

② 林道【かごしま材振興課】 なし

③ 治山【森づくり推進課】

(単位：千円)
区分 件数 被害額 備考

林地崩壊 １ 調査中
施設災害 １ 調査中
合 計 ２ 調査中

八重山（気象）(薩摩川内市) 728.0 mm 67.5 mm 7/1 04:00-05:00 6月28日 0:00
吉ケ別府（気象）(鹿屋市) 693.5 mm 62.5 mm 7/3 12:00-13:00 6月28日 0:00
東市来（気象）(日置市) 676.0 mm 60.0 mm 7/1 05:00-06:00 6月28日 0:00

降り始め観測地点 総雨量
うち最大時間雨量（日時）
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10 ライフライン・その他の主な状況
⑴ 停電情報【九州電力HPより】 令和元年7月3日15時現在

⑵ 医療施設等【保健医療福祉課】 令和元年7月3日15時現在

① 医療施設 被害情報なし

② 社会福祉施設 被害情報なし

③ 水道 被害情報なし

⑶ 公共施設 【文化スポーツ局】 令和元年7月3日9時現在

区 分 件 数 被害額 備 考

指定文化財 １ 調査中 寺山炭窯跡

その他
宝山ホール １ 調査中
みやまコンセール １ 調査中

計

11 文教施設の被害状況
令和元年7月3日13時現在

⑴ 学校【学校施設課】 （単位：千円）
区 分 件数 被害額 備 考
幼稚園

公 小学校
立 中学校 １ 調査中 上市来中（法面の崩壊）
学 高等学校
校 特別支援

県立短期大学
小 計 １

私立学校
保育所

合 計 １

市町村 現在の停電戸数 発生時刻 復旧見込み

曽於市
志布志市

100戸未満 7/3 14:48 調査中

鹿屋市
曽於市

志布志市
大崎町

約300戸 7/3 13:52 調査中

志布志市 100戸未満 7/3 13:34 調査中

曽於市
志布志市

100戸未満 7/3 13:28 調査中

曽於市 約200戸 7/3 12:21 調査中
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⑵ その他公共施設【総務福利課・学校施設課・保健体育課・社会教育課・文化財課】
令和元年7月3日13時現在

（単位：千円）
区 分 件数 被害額 備 考

社会体育施設 １ 調査中 指宿市B& Gプール
（落雷による空調，警備シ

ステム故障）
社会教育施設
学校給食Ｃ
教職員住宅（県管理） ２ 見積中 大隅（鹿屋市）
教職員住宅（市町村管理）
指定文化財 １ 不明 寺山

鹿児島県アジア・太平洋農 １ 調査中 浸水（約15センチ）
村研修センター

計 ４


